
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9 – 914 – Poz. 303, 304

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 
142, poz. 1591 z 2001 r. ze zmianami) w związku 
z art. 10, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz.U. z 2006 r., Nr 121, poz. 844 ze zm.) oraz art. 
4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 
r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tekst jednolity z 2007 r. 
Dz.U. Nr 68, poz. 449) Rada Gminy ustala następu-
jące stawki podatku od środków transportowych:

§1. 1. Określa się następujące stawki podatku od 
środków transportowych obowiązujące na terenie 
Gminy Pępowo:

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa 
w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokal-
nych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 673 zł
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 800 zł
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 926 zł
2) od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:

a) od 3,5 tony do 5,5 ton  włącznie 546 zł
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 730 zł
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 926 zł
3) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego

- od 7 ton i poniżej 12 ton 289 zł
4) od autobusów w zależności od liczby miejsc do 

siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc 843 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.062 zł

§2. 1. Stawki podatku od samochodów ciężaro-
wych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub 
wyższej niż 12 ton określa załącznik nr 1 do uchwa-
ły.

2. Stawki podatku od ciągników siodłowych i ba-
lastowych przystosowanych do używania łącznie z 
naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całko-
witej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 
ton określa załącznik nr 2 do uchwały.

3. Stawki podatku od przyczep i naczep, które 
łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopusz-
czalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolne-
go określa załącznik nr 3 do uchwały.

§3. Traci moc uchwała nr XX/143/2008 Rady 
Gminy Pępowo z dnia 24 listopada 2008 r. w spra-
wie określenia wysokości stawek podatku od środ-
ków transportowych i zwolnień w tym podatku.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 stycz-
nia 2010 roku.

Przewodniczący Rady
(-) mgr Kazimierz Zaremba

304

UCHWAŁA Nr XXVIII/209/2009 RADY GMINY PĘPOWO

z dnia 30 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2010

2) za sprzedaż w handlu obwoźnym prowadzo-
nym poza placem targowym w Pępowie przy ul. Po-
wstańców Wlkp. 20,00 zł

2. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze 
inkasa

3. Inkasentem jest Urząd Gminy Pępowo.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 stycz-
nia 2010 roku.

Przewodniczący Rady
(-) mgr Kazimierz Zaremba



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9 – 915 – Poz. 304

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXVIII/209/2009

Rady Gminy Pępowo
z dnia 30 listopada 2009 r.

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §2 UST. 1 UCHWAŁY

 59 

a) mniejszej niż 30 miejsc 843 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.062 zł 
§2. 1. Stawki podatku od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
określa załącznik nr 1 do uchwały. 
2. Stawki podatku od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton określa załącznik nr 2 do uchwały. 
3. Stawki podatku od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
określa załącznik nr 3 do uchwały. 
§3. Traci moc uchwała nr XX/143/2008 Rady Gminy Pępowo z dnia 24 listopada 2008 r. w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku. 
§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma 
zastosowanie od 1 stycznia 2010 roku. 
 
Przewodniczący Rady 
(-) mgr Kazimierz Zaremba 
 
Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXVIII/209/2009 
Rady Gminy Pępowo 
z dnia 30 listopada 2009 r. 
 
STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §2 UST. 1 UCHWAŁY 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku w złotych 

(w tonach) 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

nie mniej niż mniej niż stawka podatkowa (w 
złotych) 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 153,00 175,00 
13 14 175,00 465,00 
14 15 465,00 651,00 
15  651,00 1.465,00 

Trzy osie 
12 17 176,00 291,00 
17 19 291,00 605,00 
19 21 605,00 779,00 
21 23 779,00 1.187,00 
23 25 1.187,00 1.851,00 
25  1.221,00 1.920,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 793,00 816,00 
25 27 816,00 1.244,00 
27 29 1.244,00 1.975,00 
29 31 1.975,00 2.785,00 
31  2.677,00 2.785,00 

 
Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXVIII/209/2009 
Rady Gminy Pępowo 
z dnia 30 listopada 2009 r. 
 
STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W § 2 UST. 2 UCHWAŁY 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 9 – 916 – Poz. 304

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXVIII/209/2009

Rady Gminy Pępowo
z dnia 30 listopada 2009 r.

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W § 2 UST. 2 UCHWAŁY

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXVIII/209/2009

Rady Gminy Pępowo
z dnia 30 listopada 2009 r.

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §2 UST. 3 UCHWAŁY

 60 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 
Stawka podatku w złotych 

(w tonach) 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

nie mniej niż mniej niż stawka podatkowa (w 
złotych) 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 115,00 350,00 
18 25 350,00 582,00 
25 31 697,00 1.162,00 
31  1.688,00 2.153,00 

Trzy osie 
12 40 1.489,00 2.095,00 
40  2.095,00 2.785,00 

 
Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXVIII/209/2009 
Rady Gminy Pępowo 
z dnia 30 listopada 2009 r. 
 
STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §2 UST. 3 UCHWAŁY 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy) 
Stawka podatku w złotych 

(w tonach) 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

nie mniej niż mniej niż stawka podatkowa (w złotych) stawka podatkowa (w 
złotych) 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 115,00 233,00 
18 25 233,00 419,00 
25  419,00 674,00 

Dwie osie 
12 28 291,00 419,00 
28 33 745,00 1.024,00 
33 38 1.024,00 1.537,00 
38  1.362,00 1.977,00 

Trzy osie 
12 38 792,00 1.163,00 
38  1.163,00 1.512,00 

 
 
305 
UCHWAŁA Nr XXVIII/210/2009 RADY GMINY PĘPOWO 
z dnia 30 listopada 2009 r. 
 
w sprawie: zwolnienia od podatku od nieruchomości 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz.U. 
z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449) Rada Gminy Pępowo uchwala, co następuje: 

 60 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 
Stawka podatku w złotych 

(w tonach) 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

nie mniej niż mniej niż stawka podatkowa (w 
złotych) 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 115,00 350,00 
18 25 350,00 582,00 
25 31 697,00 1.162,00 
31  1.688,00 2.153,00 

Trzy osie 
12 40 1.489,00 2.095,00 
40  2.095,00 2.785,00 

 
Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXVIII/209/2009 
Rady Gminy Pępowo 
z dnia 30 listopada 2009 r. 
 
STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W §2 UST. 3 UCHWAŁY 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy) 
Stawka podatku w złotych 

(w tonach) 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

nie mniej niż mniej niż stawka podatkowa (w złotych) stawka podatkowa (w 
złotych) 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 115,00 233,00 
18 25 233,00 419,00 
25  419,00 674,00 

Dwie osie 
12 28 291,00 419,00 
28 33 745,00 1.024,00 
33 38 1.024,00 1.537,00 
38  1.362,00 1.977,00 

Trzy osie 
12 38 792,00 1.163,00 
38  1.163,00 1.512,00 

 
 
305 
UCHWAŁA Nr XXVIII/210/2009 RADY GMINY PĘPOWO 
z dnia 30 listopada 2009 r. 
 
w sprawie: zwolnienia od podatku od nieruchomości 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz.U. 
z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449) Rada Gminy Pępowo uchwala, co następuje: 


